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WYJASNIENIE TRESCI SIWZ -2

Dotyczy: przetargu nieograniczonego nr 29/PCM/2018/ZP/A  Sprzedaz i dostawa
odczynnikéw, materialéw jednorazowych dla Powiatowego Centrum Medycznego w
Wolowie przez okres 36 miesigcy.

W odpowiedzi na skierowane do zamawiajacego zapytania dotyczace tresci specyfikacji
istotnych warunkow zamowienia informujemy:

Pytanie 1 - Dotyczy rozdzialu I pkt. 21 ppkt. 21.1.2 — kryterium oceny II

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na ustalenie dla pakietu 3 1 6 minimalnego terminu dostawy
wynoszacego 48 godzin?

Jednym z kryteriow oceny ofert w niniejszym postgpowaniu jest termin dostawy. Waga tego
kryterium zostala przez Zamawiajgcego ustalona na 40%.

Ze sposobu liczenia punktéw w tym kryteriow okreslonym w SIWZ wynika, Zze najwyze]
oceniony zostanie termin dostawy wynoszacy 24 godziny.

Czyli wykonawca, ktéry zaoferuje termin dostawy 24 godziny otrzyma 40pkt., a wykonawca,
ktory zaoferuje tez bardzo krotki termin dostawy np. 48 godzin - tylko 20pkt. Tak duzg ro6znice
punktowg drugi wykonawca nie jest w stanie zrekompensowac cena.

Jednodniowy termin dostawy mogg zaoferowa¢ wykonawcy, ktorzy majg siedzibg blisko
siedziby Zamawiajacego, badz wykonawcy, ktorzy za wszelka ceng, chcg uzyska¢ zamowienie
publiczne i mimo $wiadomosci tego, Zze nie sg w stanie zagwarantowa¢ jednodniowego terminu
dostawy, oferujg go tylko po to, aby otrzymac przewage punktowa w kryterium oceny ofert.

Zapewnienie jednodniowego terminu dostawy dostaw ciaglych, cyklicznych dla wykonawcy,
ktory ma siedzibe i magazyn w odlegtosci wigkszej niz 100 km od siedziby Zamawiajacego jest
trudne do spetnienia. Korzysta on bowiem na ogot z ustug firm przewozowych, ktore co prawda
gwarantujg dostawy nastepnego dnia roboczego po odbiorze towaru z magazynu wykonawcy,
ale nalezy pamietaé, ze aby towar moégt by¢ wydany kurierowi, musi by¢ wczesnie]
zarejestrowane zamodwienie, wystawione dokumenty WZ, FV, spakowany towar. Jesli
zamOwienie wplynie do wykonawcy po godzinie 12.00, wykonawca przy realizowaniu
kilkudziesieciu zamowien dziennie, nie bedzie w stanie zawsze nadazy¢ z realizacjg zamowienia
w dniu, w ktorym ono wplyneto.

Dlatego tez uwazamy, ze oferowanie jednodniowego terminu dostawy jest dzialaniem
wykonawcy stanowigcym czynem nieuczciwej konkurencji. Za czyn nieuczciwej konkurencji
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KIO uznaje bowiem zachowania zmierzajgce do wygrania przetargu "za wszelka ceng" w postaci
oferowania nierealnych warunkow realizacji zamdwienia. Jednoznacznie jest wskazane, ze
zaoferowanie warunkow nierealnych, ktore nie sg w warunkach rzeczywistych mozliwe do
spetnienia, godzi w dobre obyczaje i narusza zasade uczciwej konkurencji.

Zgodnie z wyrokiem KIO z dnia 5 lipca 2012 r., o sygnaturze KIO 1306/12: "Utrudnianiem
dostepu do rynku moze by¢ kazde nieuczciwe dzialanie innego przedsigbiorcy, ktore powoduje
eliminowanie z wolnej gry rynkowej innych przedsigbiorcow rzetelnie oferujgcych swoje towary
czy ustugi (...). W ocenie Krajowej Izby Odwolawczej, takie dzialania nakierowane by byly na
uzyskanie przedmiotowego zamowienia - zmierzaly do wygrania za wszelkq ceng przetargu
prowadzonego przez zamawiajgcego, nawet jesli w tym celu podano nierealny czas reakcji grupy
interwencyjnej, co w istocie stanowiloby zachowanie sprzeczne z dobrymi obyczajami w
dzialalnosci gospodarczej, godzgce w zasady uczciwej konkurencji. Takim zachowaniem z calg
pewnosciq jest oferowanie Swiadczenia w konkretnych warunkach niewykonalnego do spelnienia
(...) po to tylko, by uzyskac zamowienie.

Zamawiajacy, ktory jest zobowigzany do przestrzegania zasad uczciwej konkurencji 1 rownego
traktowania wykonawcoéw oraz prowadzenia postgpowania zgodnie z zasadami
proporcjonalnosci i przejrzystosci nie powinien poprzez kryteria oceny ofert godzi¢ si¢ na
nieuczciwe czyny wykonawcow, dlatego tez powinien okresli¢ minimalny termin dostawy 48
godzin.

Za ustaleniem minimalnego terminu dostawy 48 godzin, ktdry jest terminem najbardziej realnym
i bezpiecznym dla wykonawcow majacych siedzibe w réznych miejscach kraju, przemawia
réwniez fakt, ze przedmiotem pakietu 3 i 6 nie sg produkty unikatowe, ratujgce zycie.
Zamawiajacy uzywa ich stale i moze planowac¢ wczesniej zapotrzebowanie, dlatego brak jest
merytorycznego uzasadnienia, dla 24 godzinnego terminu dostawy.

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy wyraza zgod¢ na zmian¢ kryterium II — termin dostawy oraz
modyfikuje SIWZ w tym zakresie.

Pytania dotyczgce projektu umowy:

Pytanie 2 - Dotyczy §1 ust. 2

Prosimy o dopisanie do paragrafu zapisu mowigcego o tym, ze: ,, przy czym zamdwienia ztozone
do godz. 12 w dniu poprzedzajacym soboty i dni $wigteczne, zostang zrealizowane kolejnego
dnia roboczego, natomiast termin realizacji zamowien ztozonych po godz. 12:00 ulega
odpowiedniemu przesunieciu czasowemu”

Prosbe motywujemy tym, ze firmy spedycyjne zazwyczaj nie odbierajq i nie dorgczajq przesylek
w soboty i Swieta.

W zwigzku z tym, ze zarowno z Panstwa jak i z naszej strony rozmowy telefoniczne nie sg
nagrywane, a wiec w przypadku telefonicznego ztozenia zamowienia, brak bedzie materialnych
sladéw takiego faktu, co moze rodzi¢ w konsekwencji spory co do dochowania wyznaczonych
terminéw, czy Zamawiajacy moze wykresli¢ ze wzoru umowy sformulowanie, iz skladanie
zamowien bedzie nastgpowac droga telefoniczng?

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy wyraza zgode oraz modyfikuje SIWZ w tym zakresie.
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Pytanie 3 - Dotyczy §1 ust. 8

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dodanie do paragrafu 1 sformulowania, iz ,,Zamawiajacy
bedzie skladal zamowienia wedlug biezacych potrzeb, przy czym warto$¢ zamowienia
jednostkowego nie powinna by¢ mniejsza niz 150 zi. netto”

Pro$be motywujemy to tym, ze dla zamdwien ponizej 150 zt. koszty transportu na ktére sktadajg
sie m.in.: Kkoszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listow
przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoznika, sa wyzsze niz wartos¢
marzy uzyskanej ze sprzedazy towaru o takiej wartosci.

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 4 - Dotyczy §1 ust. 9

Z uwagi specjalne ceny oferowane Zamawiajagcemu przez wykonawcow, kalkulowane na
podstawie ilosci podanych przez Zamawiajagcego w przetargu, czy Zamawiajacy nie rozwazy
mozliwosci zmiany zapisu na: ,,Zamawiajgcy zastrzega sobie prawo do czeSciowej realizacji
Umowy, jednak niezrealizowana wartos¢ umowy nie moze by¢ wigksza niz 20% wartosci
umowy”’?

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody, zgodnie z SIWZ

Pytanie S - Dotyczy §3 ust. 1

Prosimy o zmiang terminu udzielanej gwarancji z okresu 12 miesiecy na 9 miesiecy
Prosbg motywujemy tym, ze Zamawiajgcy ma prawo cze¢sciowej wielokrotnej czesciowej
realizacji umowy

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy wyraza zgode wylacznie w przypadku Pakietu 6 oraz
Pakietu 3 oraz modyfikuje SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 6 - Dotyczy §3 ust. 3

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na termin, w ktorym Wykonawca ma
zatatwi¢ reklamacje na termin realny tj.

- dla reklamacji ilosciowych — realny termin rozpatrzenia i zalatwienia reklamacji to 5 dni
robocze od chwili jej otrzymania,

- dla reklamacji jakosciowych - realny termin rozpatrzenia i zalatwienia reklamacji to 7 dni
roboczych od chwili otrzymania probek reklamowanego towaru.

Wykonawca, aby rozpatrzy¢ reklamacje jakosciowg musi najpierw zbadaé zwrocony towar i
nastgpnie podjgé decyzje o uznaniu reklamacji. Zalatwienie reklamacji wymaga spelnienia
okreslonych procedur, co jest czasochlonne, dlatego tez wlasciwe rozpatrzenie reklamacji i
wymiana towaru w ciggu 5 dni jest trudne do wykonania.

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy wyraza zgode oraz modyfikuje STWZ w tym zakresie.

Pytanie 7 - Dotyczy §3 ust. 3

Czy Zamawiajacy wrazi zgode na zapis mowiacy, iz kazda ze stron moze rozwigzaé umowe za
30 dniowym okresem wypowiedzenia?
ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody, zgodnie z SIWZ.

Sad Rejonowy dla Wroctawia — Fabrycznej we Wroctawiu, IX Wydziat Gospodarczy KRS, nr 0000305310,
kapitat zaktadowy 3 481 500,00, NIP 988-02-67-118

Gn



Pytanie 8 - Dotyczy §7 ust. 2b i3

Prosimy o odpowiedz czy Zamawiajgcy wyrazi zgod¢ na wprowadzenie zapisu: ,,Urzedowa
zmiana stawek podatku VAT obowigzuje z mocy prawa. W takim przypadku zmniejszenie lub
zwigkszenie jednostkowych cen brutto nastapi z chwilg wejscia w zycie odpowiedniego aktu
prawnego.”
ODPOWIEDZ: Zamawiajacy zwraca uwage na zapis par. 2 ust. 4 umowy ,,Maksymalna
warto$¢ niniejszej umowy wynosi netto aiisissamans PLN (stownie:
v .. zlotych), brutto (warto$¢ netto powiekszona o podatek
VAT nallczonv zgodnle z obowiazujacymi przepisami) .......ceeceevnennn. PLN (slownie:
.. zlotych)”.

Pytania dotyczgce opisu przedmiotu zamowienia:

Pytanie 9 - Pakiet nr 3. Czy Zamawiajacy dopusci do podawania cen jednostkowych (netto i
brutto, lub tylko netto, lub tylko brutto) za 1 szt. wyrobow z doktadnoscig do trzech lub czterech
miejsc po przecinku?

Zgodnie z orzecznictwem Zespotu Arbitréw (Orzecznictwo Zespotu Arbitrow - sygn. akt
UZP/Z0/0-2546/06) ,,dopuszcza si¢ podawanie cen z doktadnoscig do trzech, a nawet 4 m-c po
przecinku, dla wyrobéw masowych, wowczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym
ceny wynikowej, a nie ceng transakcyjng (nie ma, bowiem mozliwosci zakupienia jednej sztuki
ezy, koncowki czy szkietka)”.

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie 10 - Pakiet nr 3 pozycja 1

Czy Zamawiajacy dopusci do osobnej wyceny kapilar i zatyczek
ODPOWIEDZ: Zamawiajacy zwraca uwage, ze Pakiet 3 — poz. 1 to: Pipety plastikowe 3
ml.

Pytanie 11 - Pakiet nr 3 pozycja 11

Czy Zamawiajacy dopusci do osobnej wyceny korkow i probowek
ODPOWIEDZ: Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie 12 - Pakiet nr 3 pozycja 12

Czy Zamawiajacy dopusci do osobnej wyceny korkéw i probowek
ODPOWIEDZ: Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie 13 - Pakiet nr 3 pozycja 15

Czy Zamawiajagcy pod pojeciem ,przezroczyste” rozumie probowki z tworzywa o
wiasciwosciach optycznych zblizonych do PS?
ODPOWIEDZ: Tak.
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Pytanie 14 - Pakiet nr 3 pozycja 15

Czy Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie probéwek z PP o podwyzszonej przezroczystosci?
ODPOWIEDZ: Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie 15 - Pakiet nr 3 pozycja 15

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zaproponowanie probéwek o poj. 11 ml i wym. 16x100 mm?
ODPOWIEDZ: Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie 16 - Pakiet nr 3 pozycja 20

Czy Zamawiajacy wymaga zaoferowania plyt ze specjalnym rantem usztywniajgcym, ktory
sprawia, ze plyta jest sztywniejsza, stabilniejsza i nie wymaga uzycia statywow?
ODPOWIEDZ: Tak.

Pytanie 17 - Pakiet nr 3 pozycja 21

Czy Zamawiajacy wymaga zaoferowania probowek na 1 ml w proboéwce o wysokosci 55 mm
czy w probdéwce o wysokosci 75 mm?
ODPOWIEDZ: 75 mm.

Pytanie 18 - Pakiet nr 3 pozycja 23

Czy Zamawiajacy dopusci do zlozenia oferty na zestaw do OB jednorazowego uzytku
sktadajacy si¢ z probowki na 1 ml krwi o standardowych wymiarach 12x75 mm z czarnym
zwyklym (nieprzebijalnym) korkiem (kolorystyka korka zgodna z normag ISO 6710) i rurki z
tworzywa sztucznego z podzialka 0-180 mm oraz z zatyczkg i uszczelkg mocujacg rurke w
probéwce, samo napelniajacej si¢ tj. rurka ta nie wymaga uzycia ttoczka, a zatem krew do rurki
zasysana jest bez dodatkowych czynnosci uzytkownika?

ODPOWIEDZ: Zamawiajgcy dopuszcza.

Pytanie 19 - Pakiet nr 6 pozycja 1

Z uwagi na to, ze korki proboéwek systemu zamknigtego sa przemijalne, ale tylko dla igiel
(systemowych, analizator6w) lecz nie dla rurek do pomiaru OB., czy Zamawiajacy wyrazi zgode

na wykreslenie z opisu przedmiotu zamowienia sformutowania ,,do bezpiecznego przebijania
korka™?
ODPOWIEDZ: Zamawiajacy dopuszcza.

Zamawiajgcy informuje, ze pytania oraz odpowiedzi na nie stajg si¢ integralng czedciag
specyfikacji istotnych warunkow zamdwienia i bedg wigzace przy sktadaniu ofert.

W zwigzku z udzielonymi wyjasnieniami Zamawiajacy informuje, iz nie przedtuza terminu
sktadania ofert. Ustalenia dotyczace miejsca sktadania i otwarcia ofert pozostajg bez zmian.

Z powazaniem
EZ
e,
Flona Zmaria
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